



Consejo del Poder Judicial
República Dominicana
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Gerencia de Compras

Procedimiento de comparación de precios para la habilitación de áreas afectadas por incendio en el 1er. y 2do. nivel del palacio de justicia de Bonao y adecuación del palacio de justicia de Jarabacoa.
REFERENCIA: CP-CPJ-004-2021.

CIRCULAR NÚM. 1

Fecha: 8 de diciembre de 2021

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de comparación de precios para la **habilitación de áreas afectadas por incendio en el 1er. y 2do. nivel del palacio de justicia de Bonao y adecuación del palacio de justicia de Jarabacoa**, Referencia: **CP-CPJ-004-2021**, actuando de conformidad con lo establecido en los numerales 15 y 16, de los términos de referencia, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas):

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO.

Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de seis (6) páginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones



COMPARACIÓN DE PRECIOS
CP-CPJ-004-2021
HABILITACIÓN DE ÁREAS AFECTADAS POR INCENDIO EN EL 1ER. Y 2DO. NIVEL
DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO Y ADECUACIÓN DEL PALACIO DE
JUSTICIA DE JARABACOA.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO

Procedimiento de comparación de precios para la habilitación de áreas afectadas por incendio en el 1er. y 2do. nivel del palacio de justicia de Bonao y adecuación del palacio de justicia de Jarabacoa, referencia núm.: CP-CPJ-004-2021.

Pregunta 1:

Las tejas del Techo serán removidas?

Respuesta 1: La remoción de las tejas están consideradas en la demolición de techo

Pregunta 2:

No está claro la Entrada General de Electricidad.

Respuesta 2: Ver listado de cantidades.

Pregunta 3:

La Estructura metálica no se visualiza en los Planos.

Respuesta 3: Ver listado de cantidades y usar (perfil w15 x 17 en cargaderas y placas 12x12 de 3/8". Ver detalle en planos .

Pregunta 4:

No se visualiza la Ubicación y detalles de la cisterna y de la Planta de Tratamiento de aguas residuales.

Respuesta 4: Ver plano

PREGUNTA LOTE I, BONAO

Pregunta 5:

Partida 2.04 Favor indicar ubicación del lugar de acopio

Respuesta 5:

Este se definirá con el encargado administrativo del Palacio de Justicia de Bonao, al momento de la ejecución considerar el área próxima a la zona de los parqueos.(Aproximadamente menos de 60 m)



Pregunta 6:

Partida 3.04 Favor indicar el alcance del mantenimiento de las ventanas.

Respuesta 6: Correcciones en las correderas y o cambio de ellas, y cambio de operador.

Pregunta 7:

Partida 3.05 Favor indicar tipo de perfilería a utilizar en ventana a instalar.

Respuesta 7: Perfil tradicional gris.

Pregunta 8:

Partidas 14.01 y 14.02, ¿A que se refieren? ¿Son canaletas que van adheridas o son tuberías redondas que van en lugar oculto?

Respuesta 8: Tuberías de PVC.

CORRESPONDIENTE AL PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA EN LAS PARTIDAS:

Pregunta 9:

9.01-Estructura Metálica, podrían facilitarnos más información acerca de las especificaciones técnicas para la construcción de la misma?

Respuesta 9: Ver listado de cantidades.

Pregunta 10:

11.01- Cisterna de 20,000 galones, en el presupuesto ni en los planos figuran detalles específicos sobre la cisterna, se construirá con muros de hormigón o con muros de block con todas las cámaras llenas?

Respuesta 10: Ver plano

Pregunta 11:

11.02- Unidad de tratamiento de aguas residuales, podrían facilitarnos más información acerca de las especificaciones técnicas para la construcción de la misma?

Respuesta 11: Ver listado de cantidades.



